
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
PROVINCIA DI TREVISO

Registro Generale n. 586 Ufficio: TECNICO

DETERMINAZIONE DELL'AREA TECNICA N. 251 DEL 04-12-2019

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFTOO DELLA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA E LESECUZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO -MENSA
ED AUDITOMUM- DELLA SCUOLA F. SARTOR DI CAVASO DEL TOMBA
fTV). CIG - 808812758B. CUP - C47B14000300005. NOMINA COMMISSSIONE
GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO che:
con determinazione 517 del 05/11/2019 del Responsabile dell'Area Tecnica è stata avviata
la procedura finalizzata all'afGdo della progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di
Ampliamento mensa ed auditorium della scuola F. Sartor di Cavaso del Tomba (TV)" con il
critedo dell'ofiferta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.l
18.4.2016, n. 50;

- che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione che presieda alle s
operazioni di gara;

ATTESO che il predetto D.Lgs n. 50/2016 non contiene al momento una disciplina specifica per
la nomina delle commissioni giudicatrici e che il comma 12 dell'art. 216 stabilisce che" Fino alla
adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la
scelta del soggetto afBdatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";
CONSIDERATO che il sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica, che ha preso parte alla
stesura degli atti di gara, non può far parte della commissione che presieda alle e operazioni di
gara; L'incompatibilità è stabilita dall'art. 77 c. 4 del D.Lgs 50/2016 che dispone: "Icommissari
non devono aver svolto ne possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente a! contratto del cui affidamento si tratta". Tale principio è stato
confermato anche recentemente dall'A.N.A.C. con delibera n. 760/2019, che si allega in copia.
RAVVISATA la propria competenza all'adozione del provvedimento di nomina della
Commissione trattandosi di adempimenti di natura gestionale;
CONSIDERATO che tra i dipendenti comunali non esistono professionalità tali da consentire la
nomina di soli membri interni della Commissione m possesso di adeguata competenza ed
espenenza;

RAVVISATA quindi necessario ricorrere a professionalità esterne all'Ente;
RITENUTO opportuno, data la natura, la complessità e la specificità delle valutazioni da
effettuare, di nommare quali componenti la Commissione medesima all'arch. Andrea Petrecca
dipendente del comune di Pieve del Grappa, l'arch. Strefano Gazzola dipendente del comune di



Altivole e l'ing. Cristian Ceccato, libero professionista, esperti nella materia, mentre le funzioni
di segretario verranno svolte da un dipendente comunale;
DATO ATTO che i che i comniissari non hanno svolto alcuna funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui afGdamento si tratta;
CONSIDERATO che l'arch. Andrea Petrecca, dipendente del comune di Pieve del Grappa, si è
dichiarato disposto a svolgere l'incarico verso il corrispettivo di 6 2.000,00;
CONSIDERATO che l'arch. Stefano Gazzola, dipendente del comune di Altivole, si è dichiarato
disposto a svolgere l'incarico verso il corrispettivo di   2.000,00;
CONSIDERATO che l'ing. Cristian Ceccato, libero professionista, si è dichiarato disposto a
svolgere l'incarico verso il corrispettivo di   2.500,00 olù-e ad oneri fiscali e iva come per legge;
VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm. ii.;
VISTO il D.P.R. 5. 10.2010, n. 207 e ss.mm. ii.;
VISTO il D.lgs 18. 8.2000, n. 267 e ss. inm. ii.;

DETERMINA

l) le premesse vengono poste a dispositivo del presente provvedimento e ne fonnano parte
integrante e sostanziale;
2) di nominare nella composizione appresso indicata la Commissione incaricata delle operazioni di
selezione dei concorrenti da invitare a presentare offerta per l' afGdo della progettazione esecutiva e
l esecuzione dei lavori di Ampliamento mensa ed auditorium della scuola F. Sartor di Cavaso de!
Tomba (TV):

Presidente:

componente:

arch. Andrea Petrecca ;

arch. Stefano Gazzola;

componente: ine. Cristian Ceccato:

segretario verbalizzante geom. Enrico Bissare

- di dare atto che i che i commissari non hanno svolto alcuna funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si trapa, giusta le dichiarazioni dagli
stessi rilasciate e acquisite agli atti del comune.

ILE DELL'AREA
tO

Visto per la regolarità contabile e attestazifcne
D.Lgs. 267/2000)

IL RESPONSABH

. 153, comma 3°, del T.U.

P DEL SERVIZIO FINANZIAMO
)CALVALTER



FORMATO EUROPEO PER
IL CURRICULUM VITAE

IO
.s
(D

(O
O)

§

s

i
s

g

Q-

s

l
i

l
u

-o
<u
c
3

s

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

Fax

E-mail

Nazionalità

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

. Date (da - a)
Nome e indirizzo del datore di

lavoro

' Tipo di azienda o settore

. Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

. Date (da - a)
. Nome e indinzzo del datore di

lavoro
. Tipo di azienda o settore

. Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

Date (da-a)
. Nome e indirizzo del datore di

lavoro

. Tipo di azienda o settore

. Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

. Date (da - a)
Nome e indirizzo del datore di

lavoro

Tipo di aa'enda o settore

. Tipo di impiego

GAZZOLA STEFANO

C/0 COMUNE DI ALTIVOLE - VIA ROMA, 6 - 31030 ALTIVOLE - TV
0423/918340

0423/918383

stefano.gazzola@comune.altwole.tv. it
Italiana
02/11/1960

DAL 1980AL 1986

INIZIALMENTE PRESSO GAZZOLA BINO DITTA INDIVIDUALE SUCCESSIVAMENTE PRESSO F.LLI GAZZOLA
S. N.C. INVIABUSTA14MONTEBELLUNA
AZIENDA ARTIGIANA DI COSTRUZIONI EDILI

PRIMA COLLABORATORE POI SOCIO

COLLABORATORE /SOCIOLAVORATORE - 6ESTIONE DELLE FORNITURE.

DAL BbNNAIO 1987 AL SETTEMBRE 1 988.

SEZIONE LOCALE DEL WWF VENETO - VILLORBA - TREVISO

WWFITAL!A

SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO

GESTIONE DELLA BIBLIOTECA DI INTERESSE LOCALE SPCIALIZZATA IN CAMPO AMBIENTALE E
SCIENTIFICO, CONTAHO CON AUTORI E CASE EDITRICI PER ACQUISIZIONE DELLE PUBBLICAZIONI.
GESTIONE DELL'UFFICIO, PRIMO SPORTELLO DELLE AHIVITÀ CON SOCIE E UTEm. COLLABORAZIONE
ALLA REDAZIONE DEL BOLLETTINO DELLA COMMISSIONE STUDI LEGALI E LEGISLATIVI DELWWF VENETO
POI DENOMINATO VERDE LB(. ISCRIZIONE AL REGISTRO DEI PERIODICI DEL BOLlfTINO E AWIO PRIMA

PUBBLICAZIONE. COLLABORAZIONE NELLA GESTIONE DELLE VERTENZE IN TEMI AMBIENTALI,
TERRITORIALI E DI CACCIA. COAUTORE DEL LIBRO l GRANDI ALBERI DELLAPROVINCIA DI TREVISO
PUBBLICATO DALLA REGIONE VENETO

DAL 1988 AL 1995

PAOLO CELOnO ARCHITETTO MONTEBELLUNA (PRINCIPALEMNTE) E SALTUARIAMENTE CON ALTRI STUDI
DI ARCHITEHURA DEL MONTEBELLUNESE

STUDI DI ARCHITETTURA

COLLABORATORE DI STUDIO IN PROGETTI EDILIZI

REDAZIONE DEI GRAFICI TECNICO ESECUTIVI E PARTICOLARI COSTRUniVI DEI PROGETTI IN FASE DI
ELABORAZIONE

DAL 1996 A L31 MARZ01997

COMUNE DIMONTEBELLUNA SEHORE URBANISTICA - LOGGIA DEI CRANI

SETTORE URBANISTICA E PIANIFICAZIONE DEL COMUNE DI MONTEBELLUNA

DIPENDENTE DELL'UFHCIO DI PIANO



Principali mansioni e responsabilità
ISTRUTTORE TECNICO DELL'UFFICIO DI PIANO NEL COMUNE DI MONTEBEU-UNA - L'ASSITENZA AL
PROGEHISTA DELLLA VARIANTE 6ENERALE AL PRG. ISTITUZIONE DEL NUCLEO ORIGINARIO DELL'UFFICIO
DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE DEL COMUNE. CREAZIONE PRIME BANCHE DATI G. I. S.

. Date (da - a)
. Nome e indirizzo del datore di

lavoro

. Tipo di azienda o settore

. Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

io

~0
(D

i
i
t
co
O)

8

s

s
g

8

g
o.
ro

l
(D
.o
o

l
u

-a

i

l
o

. Date (da - a)
. Nome e indirizzo del datore di

lavoro

. Tipo di azienda o settore
. Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

. Date (da - a)
Nome e tipo di istituto di istmzione

o formazione

. Date (da - a)
Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

. Qualifica conseguita

DAL l APRILE 1997 AD OGGI.

COMUNE DI ALTIVOLE VIA ROMA 6 ALTIVO[£

SETTORE TECNICO URBANISTICA, LL.PP. ECOLOGIA E AMBIENTE DEL COMUNE DI ALTIVOLE

FUNZIONARIO RESPONSABILE APICALE DEL SETTORE

DIREZIONE DEL PERSONALE ANCHE OPERAIO DEL SEHORE, RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA
PRIVATA E URBANISTICA, RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E DEL SETTORE AMBIENTE.

PROGRAMMAZIONE OPERE PUBBLICHE, PROGEnAZIONE OPERE DI MINORE ENTITÀ, DIREZIONE LAVORI,
PREDISPOSIZIONE BANDI DI GARA E CONTRATTI, REDAZIONE DI VARIANTI URBANISTICHE PARZIALI E DI
URBANISTICA COMPlfSSA E/0 CONCERTATA, VALUTAZIONI DI INCIDENZA, VARIANTI URBANISTICHE
MEDIANTE PROCEDURA S. U. A. P., AUTORIZZAZIONI IN CAMPO AMBIENTALE DI COMPETENZA COMUNALE,
AUTORIZZAZIONI E ORDINANZE IN CAMPO AMBIENTAlf E INI RIFERIMENTO AL CODICE DELA STRADA,
GESTIONE DISCARICHE E DI SITI DA BONIFICARE. DAL 2016 RESPONSABILE APICALE DEL SERVIZI
AHIVITÀ PRODUniVE, VIGILANZA E SERVIZI INFORMATICI.

DA SETTEMBRE 2011 AL DICEMBRE 2016.

REGIONE DEL VENETO CALLE PRIULI CANNAREG1099

SEGRETERIA REGIONALE PER L'AMBIENTE DIREZIONE GEOLOGIA E RISORSE
COMMISSIONE TECNICA REGIONALE PER LE AHIVITA' ESTRAHIVE DELLA REGIONE
VENETO
COMMISSARIO C.T. R.A. E.

1979
LICEO SCIENTIFICO STATALE DI MONTEBELLUNA

Qualifica conseguita DIPLOMA

LUGLI01995
ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA

Laura con piano di studi ad indirizzo in materie urtianistiche, di gestione del territorio e
paesaggistiche.
LAUREA IN ARCHITETTURA

. Abilitazione NOVEMBRE 1995 ESAME DI STATO ED ABILITAZIONE PROFESSIONALE
ISCRITTO ALL'ORDINE PROFESSIONALE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI
PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI TREVISO N. 1189

Formazione permanente

Ultenori attività esercitate in maniera
non continuativa

Partecipazione a numerosi seminan e convegni in materia di: espropriazione, gestione e
programmazione dei lavori pubblici, conduzione dei lavori. urbanistica, edilizia privata, gestione
della sicurezza, valutazione degli investimenti, commercio, carburanti, Sportello Unico per te
Attività Produttive, Ambiente ed Ecologia e altre materie inerenti il settore tecnico gli enti locali
organizzati dal Centro Studi della Marca Trevigiana, dal Centro Studi Alta Padovana, dal Centro
Studi Bellunese, dalla Provincia di Treviso, e da altri centri studi

componente di varie commissioni di concorso per altri enti pubblici in materia di assunzioni nei
settori tecnici di questi, commissioni di gara d'appalto per l'affidamento di lavori e servizi e
commissioni tecniche in concorsi di progettazione e di idee.



IO

~u
<0

g

(O

Oi

o
cs'l

s
(D

T3

s

8

5
Q-

s
E
.0

.g

l
-a

s

l
u

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e delta

camera ma non necessariamente

riconosciute da certifìcafi e diplomi
ufRciali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

. Capacità di lettura
. Capadtà di scrittura

Capacità di espressione orale

CAPACrrA E COMPETENZE RELAZIONALI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORSANIZZATO'E

CAPAOTÀ E COMPETENZE TECNICHE

PATENTE

FTALIANA

INGLESE -LIVELLO SCOLASTICO E DI CONFRONTO VERBALE

BUONE, ACQUISITE TRAMITE LE DIVERSE ESPERIENZE PROFESSIONAU SOPRA ELENCATE

BUONE, ACQUISITE TRAMITE LE DIVERSE ESPERIENZE PROFESSIONALI SOPRA ELENCATE

CONOSCENZA E UTILIZZO APPLICATIVI MICROSOFT OFFICE, SOFTWARE GESTIONALI IN
USO NEL COMUNE E SOFTWARE OPENSOUCE QUALI LINUX, MOZZILLA, OPENOFFICE,
ECO.

AUTOMOBILISTICA- PATENTE B



CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM
(Formato Europass)

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Cognome Andrea PETRECCA

Titolo di Shidio Archtetto, dottore di ricerca in urbanistica
Qualifica Istruttore Direttivo Tecnico - D1 a tempo indeterminato

Amministrazione comune di Pieve del Grappa (TV)
Incarico attuale Responsabile del Servizio Associato Lavori Pubblici per i Comuni di Castelcucco, Pieve del

Grappa

Telefono [omissis]
Lf>

~Q

CO

01

o
c^l

i
<B
T)

s
s
<-

8
£.

s
Q-

&

1°

l
o

T?

s
E
o

u

Email personale [omissis]

ISTRUZIONE

Date (da - a) 2003-2008

Nome e tipo di istituto di isbuzione o
formazione

Università IUAV di Venezia

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Dottorato di ricerca in Urbanistica

Qualifica conseguita Dottore di Ricerca in Urbanistica (data conseguimento 09/12/2008)
Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)
ISCED6

Date (da - a) 2003

Nome e tipo di istituto di isbuzione o
forma2ione

Albo degli Architetti Paesaggisti Pianificatori Conservatori - Sez. A

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Esercizio della Professione

QualiBca conseguita Iscrizione all'albo dell'Oriine della Provincia di Pescara con il n. 1257 in data 08/05/2003"
Trasferito all'Ordine della Provincia di Vicsnza con il n. 2431 in data 27/05/2014

Date (da - a) Seconda sessione 2002
Nome e tipo di istituto di istnizione o

formazione
Esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Architetto

. Phncipali materie / abilità
piofessionali oggetto dello studio

Architettura, Paesaggio, Pianificazione, Conservazione

Qualifica conseguita abilitazione all'esereizio della professione

Date (da - a) 2002

Nome e tipo di istituto di istruzione o
fomnazione

Università luav di Venezia

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Architettura, Urbanistica

Qualifica conseguita Laurea Magistrale in Architettura (data conseguimento: 20/06/2003)
Livello nella classificaztone nazionale

(se pertinente)
ISCED5A

Pagina l - Cum'cu/um Kffae otf Andrea Peb'ecca



FORMAZIONE (SELEZIONE)

Date (da - a) 2018-2016

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Crediti formativi di aggiornamento professionale obbligatorio per arehtetti.
Triennio 2017-19

. Principali matene / abilità
professionali oggetto dello studio

Diversi, anche relativi alla gestione dei Lavori Pubblici

Qualifica conseguita Aggiornamento professionale per esercizio della professione

Date (da - a) 2016-2014

Nome e tipo di istituto di istmzione o
fomnazione

n.60 Crediti formativi di aggiornamento professionale obbligatorio per architetti.
Triennio 2014-16

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Diversi, anche relativi alla gestione dei Lavori Pubblici

Qualifica conseguita Aggiornamento professionale per esercizio della professione

Date (da - a) 2015-2014

IO

~0
tO

i
l
EO

o
(N

a
Gì
.o
03
8
CM

8

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Corea di Alta Fomiazione in materia di Associazionismo e Governo Locale (75 ore)
Fondazione CUOA-Altavillla Vicentina

. Phncipali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Gestione associata dei Servizi, Unioni di Comuni, Fusioni di Comuni

Qualifica conseguita Attestato di partecipazione

Date (da - a) 2013

Nome e tioo di istituto di isbu?ione o
formazione

Aggiornamento obbligatorio (40 ore) per l'esercizio del Noia di Cooriinatore per !a progettazione
e per l'esecuzione dei lavori - piani per la sicurezza nei cantieri - D.Lgs 494/96, D.Lgs. 81/2008.
Ordine Architetti Vicenza

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Sicurezza nei cantieh

Qualifica conseguita Coordinatore per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori - piani per la sicureaa nei
cantieri ai sensi del D, l.gs. 81/2008

Date (da-a) Dicembre 2013

Nome e tipo di istituto di istmzione o
formazione

Consorzio CEV-ENEA

(D
-o

l

s

l
u

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studto

Utilizzo efficiente delle risorse energetiche

Qualifica conseguita Referente per ['Energia (valutazione: Eccellente)

Date (da - a) 2004

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Corso (120 ore) per l'Abilitazione all'esercizio del ruolo di Coordinatore per la progettazione e
per l'esecuzione dei lavori - piani per la sicurezza nei cantieri - D. Lgs 494/96, D.Lgs. 81/2008.
Ente Scuola Edile della Provincia di Pescare

. Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Sicurezza nei cantieri

Qualifica conseguita Abilitato al ruolo Coordinatore per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori - piani per la
sicurezza nei cantieri ai sensi del D.Lgs. 81/2008

Esperienza Professionale

Date (da - a) Febbraio 2019-presente
Tipo di azienda o settore Comune di Pieve del Grappa' (TV)

istituito a seguito di lusione del comuni di Crespano del Grappa e Pademo del Grappa
Tipo di impiego Istmttore direttivo tecnico a tempo indeterminato

Principali mansioni e responsabilità Responsabile del Servino Associato Lavori Pubblici per i Comuni di Castelcucco, Pieve
del Grappa

Pagfns 2 - Curriwlwn wtae di Andrea Petrecca



. Date (da - a) Marzo 2017-Giugno 2019

Tipo di azienda o settore Comune di Monfumo (TV)

Tipo di impiego Ishittore direttivo tecnico a tempo detemiinato (5 ore setBmanali)
Principali mansioni e responsabilità Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio

Date (da - a) Marco 2016-Gennaio 2019

Tipo di azienda o settore Comune di Crespano del Grappa (TV)
Tipo di impiego Istruttore direttivo tecnico a tempo indetemiinato

Principali mansioni e responsabilità Responsabile del Seiviao Associato Lavori Pubblici per i Comuni di Castelcucco,
Crespano del Grappa, Paderno del Grappa

Date (da-a) Maggio 2016 - Dicembre 2017

Tipo di azienda o settore Comune dlMaiostica (VI)
Tipo di impiego Componente Commissione Locale per il Paesaggio

Principali mansioni e responsabilità Esame progettó ed sottoscrizione pareri per la commissione

in

~Q

(O

Date (da - a)
' Tipo di azienda o settore

Gennaio 2013 - Marzo 2016

Comune d/ Crespano del Grappa [TVj
Tipo di impiego Istmttore direttivo tecnico a tempo indeterminato

Principali mansioni e responsabilità Responsabile dell'area tecnica e tecnico-manutentiva

(edilizia privata, uifaanistica, ambiente, patrimonio e lavori pubblici)

§

s

i
s
a
o
o

Q-

l
.0

s

l
u

.o

i
3

E
o

o

Date (da - a) 2003-2012

Tipo di azienda o settore Aichitettura e Urbanistica. Piani Regolatori. Opere pubbliche e private
Tipo di impiego Libera professione

Principali mansioni e responsabilità Collaborazioni professionali ed attività di consulenza per professionisti, imprese, enti ed
associazioni nell'ambito dell'urbanistica e delle opere pubbliche e private

Date (da-a) Marzo 2009-Maizo 2010

Tipo di azienda o settore Università luav di' Venezia

Tipo di impiego Assegno di ricerca annuale sulla Pianificazione degli itinerari culturali in Veneto
Pnncipali mansioni e responsabilità Assegnista di ricerca - Urbanistics

CAPAOTÀ E COMPETENZE PERSONALI

PRIMA LINSUA l Italiano

ALTRE LINGUE Lingua Inglese (Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue)
Comprensione B2

Pariate B2

Produzione schtta B2

CAPAOTÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attìvità dì votontariato (ad es.

cuffura e sport), a casa, eco..

Esperienza di cooidinamento del personale degli uffici in qualità di responsabile di servizio;

Ideazione e organizzazione di tre edizioni del Festival dell'Acqua (2010 - 2013) in qualità di vice
presidente della medesima associazione, con la collaborazione, tra gli altri, di:
Regione Veneto, Provincia di Padova, Provinaa di Vioenza, Consorzio di Bonifica Brenta, ATO Brenta, AATO
BacchigRone, Autorità di Barino dei Fiumi Isonzo, Tagliamenta, Uvenza, Piave e Brenta-Bacchiglione, Università IUAV di
Venezia, LifeAquor, Ufe ECO Courts. Efra spa.

CAPACrrA E COMPETENZE REUZIONAU
Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione è importante e in
situazioni in cui è essenziale lavorare in

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Partedpazione a numerosi woritshop nazionali ed intemazionali di progettazione architettonica e
urbanistica in qualità di tutor/responsabile di progetto.

Responsabile di servizio tecnico con conseguente quotidiano contatto con utenze e
professionisti dalle esigenze anche molto differenti.

Pagina 3 - Cwiiwlum wtae di Andrea Petrecca



CAPAC[TA E COMPETENZE
INFORMATICHE

Con computer, afffszzature speciCche,
macchinarì, ecc.

Capacità di gestione sistema operativo in ambiente PC, Mac OS e Linux.
Conoscenza basilare di software di disegno per l'Architettura e di sistemi GIS per l'Urbanistica.
Conoscenza basilare di software di grafica ed elaborazione immagini.
Utilizzo quotidiano di software generalmente in uso presso le pubbliche amministrazioni quali:
- Pacchetto Microsoft Office
- Pacchetto OpenOffice / LibreOfffce (open source)
- Gest'one applicativi HALLEY per la Pubblica Amministrazione

PATENTE O PATEWTI Patente A (motodcli)
Patente B (automobili)
Patente diporto nautico vela e motore senza limiti dalla costa

AnimA SCIENTIFICA [OMISSIS]

in
.s
(D

i
(B
O)

s
cM

s

3
s
CM

g
Q-

s

p
<u
n

l
u

-o

i

l
o

AniVITÀ DIDAHICA UNIVERSITARIA [OMISSIS]

ELENCO PUBBLICAZIONI

' Autore/auteiri Andrea Petrecca

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Curatela libro Mograflco: Unmmmon Pifer

Contiene il saggio: "Uno stivmento per le città'

2012
Lulu Press

Autore/autori Andrea Petrecca

Tipo: libro, ssggre, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Saggio: 'PlaniCcazme degli itinerari culturali come struttun di sviluppo umano e iemoiiale' in
Vanore M. (2010). fnfrasffuffure culfursli. Pemoisi di terra e d'acqua tra paesaggi e aivheotogie
del Palesine'. Padova: II Poligrafo.
2010
Il Poligrafo

Autore/autori Andrea Petrecca, Grispan. S. Vanore M., Zannovello F.
Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,

brevetto

. Data

Editore

Abstract: 'Infrastivtture cultuiali del veneto. Permrsi di terra e d'acqua nel paesaggi
dell'archeologia'. In Giornale luav n. 71 (p. 16)
2009
luav - Grafiche Veneziane, Venezia

Autore/auton Andrea Petrecca, Matteo Ghidoni, Marco Ferrari
Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,

brevetto

Data

Editore

Articolo (riflessione grafica): "Paranoia, an overview on the pen/asive design of security"
in Domus n.902, Aprile 2007 (pp. 76-S5)
2007
Editoriale Domus

' Autore/autDri Andrea Petrecca, Matteo Ghidoni

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Saggio; "n variazioni - Katarina workshop > Pala, Croatia"
in Uibanistica informazioni n.216 - Fascicolo Dossier n. 99: (pp. 24 -26)
2007
INU Edizioni

Pagina 4 - Cumculum vitae di Andrea Petrecca



Autore/autori Andrea Petrecca, Matteo Ghidoni

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Saggio: "n Variatìons'

in AA.W. (2007). Katarina 08. Otvaranje Pulske Oliale. Zagreb: UPI-2M
2007
UPI-2M

' Autore/autori Andrea Petrecca (capogmppo)
Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,

brevetto

Data

. Editore

Progetto, recensione: "llona"

in AA.W. (2006) Euiopan 8: Eumpean Results, European Urbanlty'. Paris: Europan Europe
2006
Europan Euro

Autore/auton l Andrea Petrecca, e altri.

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Saggio: "Beautopia" in Vigano P. e Pellegrini P. (a cura di). (2006) Comment vivre ensemble:
pmtotypes ol idtorhythmical mnglomerates and shamd spaces. Roma: Officina Edizioni.
2006
Officina Edizioni

Autore/auiori l Redazione Domus

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

. Data

Ea'tiore

Fiction Pyongyang (recensione dell'esposizione curata presso la Biennale di Venezia)
in Domus Magazine n. 896 October 2006 (pp 78-81)
2006
Editoriale uomus

' Autore/auton Andrea Petrecca, e altri

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

. Data

Editore

Progetto "Ryugyong Hotel", idea per il Ryugyong hotel in Pyongyang (DPRK)
in Domus n. 893, Giugno 2006.
2006
Editoriale Domus

Autore/autori l Andrea Petrecca

' Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Articolo: "Photoshop urbanism" - sull'architettura di Pyongyang (DPRK)
in Domus n.882, Giugno 2005
2005
Editoriale Domus

Autore/autori Andrea Petrecca

' Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Scheda di approfondimento: "37"03'N, 125" 78'E Pyongyang - Capitale tra medioevo e
fantascienza"

in Domus n.882, Giugno 2005
2005
Editoriale Domus

Autore/autori Redazione Project Russia
' Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,

brevetto

Data

Editore

Inten/ista/recensione del workshop "Landing Eveiywhere and Merzbaumatrioshka"
in Project Russia n. 1, Gennaio 2005
2005
Project Russia

' Autore/autori Andrea Petrecca

Tipo: libro, saggio, curatela, articolo,
brevetto

Data

Editore

Fotografie per il padiglione giapponese alla 48a Biennale di Venezia nell'ambito dell'esposizione
'KakytieepivjecT.
1999
Catalogo della mostra

Pagfna 5 - Cumculum wtae di Andrea Petrecca



Bassano del Grappa, 01/12/2019

f. to

Andrea PETRECCA

IO
ti
co

(O
cn

s

s

s
s
a
o
o

s

.0

s

l
u

T)
0)
c

l

Pagina 6 - dirriculum wtae di Andrea Petrecca



COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA

Prot. 0012220 del 05-12-2019
Cat 6 CL 5 TECMCC)

CURRICUIUN PBOFESSIONAl^

i COMUNE CI
[CAVA3b"s^!~i1'0;. '!BA

O 4 DIC 2019

UFFICIO PROTOCOLLO i

DnTiwinGRnnci

. Dr. Ing. Christian Ceccato

. Nato a Venezia il 10. 10. 1973

. Studio Professionale in Asolo (TV), Via Loredan n.1

Tei. 0423/529910 - E-mail ceccatoeng@gmail.com
c. f. - CCCCRS73R10L736M- p. i.. 03532420266

TITOll PROFESSIONMI

Christian Ceccato è ingegnere civile strutturista.

Si occupa di progettazione strutturale, antisismica ed è specialista in progettazione di
strutture in acciaio e vetro.

Nel 1998 Consegue la Laurea in Ingegneria Civile indirizzo Strutture all'Università di
Padova, con il tema progettuale: "Comportamento sismico del ponte strallato sullo Stretto
di Corinto", in cui viene studiato il progetto esecutivo del sistema viscoelastico
ammortizzante le vibrazioni sismiche tra la grande pila e l'antenna del Ponte in via di
costruzione in Grecia.

Durante l'iter universitario vengono approfonditi corsi specializzati sul calcolo automatico
delle strutture, sulla dinamica e sismica delle strutture, sulla costruzione di ponti e
strutture precompresse, sulle costruzioni idrauliche.

Ottiene ['abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere l'anno successivo e si
iscrive all'Albo Ingegneri della Provincia di Treviso al n° 2146 nel Gennaio dell'anno
2000.

ESPERIENZE UVORATIVE

Nel corso del 2000 frequenta il Corso Ufficiali nel Corpo del Genio a Roma, a cui segue il
servizio con la Nomina di Sottotenente di Complemento presso La Direzione Lavori del

Genio Militare di Treviso, periodo durante il quale vengono sviluppati lavori di
progettazione, monitoraggio e recupero infrastrutture militari di vario tipo, quali unità
caserme ed edifici residenziali appartenenti all'Esercito.



Fin dai primi anni di attività inizia la collaborazione con aziende specializzate in
vetrostrutturale e design dell'acciaio, per le quali viene condotta una attività di

progettazione integrata che si sviluppa dallo studio tensionale condotto con sofisticati
modelli a elementi finiti e coadiuvati da test presso enti universitari e laboratori

specializzati, fino al disegno esecutivo e costruttivo dei componenti.

Negli anni 2004-05 svolge i corsi di perfezionamento per la progettazione in zona sismica
tenuti dall'Ordine degli Ingegneri di Treviso. Partecipa inoltre come progettista associato
al gruppo Tecnobrevetti a concorsi internazionali, tra i quali il concorso per il Palasport
delle Olimpiadi Invernali di Torino 2006, conseguendoli 3° premio.

Dal 2006 ottiene diversi prestigiosi affidamenti di incarico aggiudicandosi le gare
d'appalto di progetti di lavori pubblici quali il Giardino di Cristallo presso il Comune di
Padova, i Padiglioni in vetro-acciaio di accesso agli Scavi di Pompei, il restauro del ponte
romano di Pagnano d'Asolo, le strutture metalliche e vetrate dello stadio Corinthians per i
mondiali di calcio del Brasile 2014.

Nel 2014 e 2015 svolge le parti strutturali e di facciata integranti le torri Viol di San Paolo
progettate da Clarke Pelli architects -New York, del nuovo complesso-torre Matarazzo
progettato da Ateliers Jean Nouvel, e i calcoli speciali per la struttura dell'involucro
metallico e delle facciate dell'lstituto Moreira Salles, futura sede del museo della storia o
della cultura di San Paolo.

Nel 2018 viene portato a termine un prestigioso progetto per gli involucri vetrati dei
palazzi della Columbia University in New York dove vengono installati pannelli vetrati
speciali con glass fin di grandi dimensioni e nuova concezione tecnologica. L'attività in
Usa prosegue nello stesso periodo con i progetti delle facciate 25 Park Row NY e 128
East 126th Street NY.

Molteplici sono i progetti speciali per design e materiali, ma anche dalle forme curve o
organiche, risolti geometricamente e strutturalmente, unitamente a collaborazioni con

famosi architetti e marchi mondiali come United Colors of Benetton, Just Cavalli, Dolce e
Gabbana, Dior, Louis Vuitton, Burberry, Abercrombie.



OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFTOO DELLA
PROGETTAZIONE ESECUTWA E L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO -
MENSA ED AUDITORIUM- DELLA SCUOLA F. SARTOR DI CAVASO DEL TOMBA (TV).
CIG - 8088127S8B. CUP - C47B14000300005.

Il sottoscritto, Christiau Ceccato, nato a Venezia, e residente a Asolo (TV) , via Loredan, n. l,
nominato componente della Commissione di Gara per l'affidamento di Progettazione Esecutiva e
L Esecuzione dei Lavori di Ampliamento - Mensa ed Auditorium - della Scuola F. Sartor di Cavavo
del Tomba (TV), ai sensi dell'art. 51 del codice di procedura civile, consapevole delle pene stabilite
per le dichiarazioni mendaci dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.

DICHIARA

sotto la sua diretta e personale responsabilità e per conoscenza diretta ai sensi degli artt. 46 e 47 del
D.P.R. n. 445/2000:

l) di non avere svolto alcuna funzione o incarico tecnico o amministrativo in relazione al contratto
del cui afGdamento si tratta;

2) di non avere rivestito cariche di pubblico amministratore in relazione a contratti afGdati dalle
pubbliche amministrazioni presso le quali hanno prestato servizio;

3) di non avere concorso in qualità di membro di commissioni giudicatrici, con dolo o colpa grave
accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati
illegittimi.

4) che non ricorre nei propri confronti alcuna delle clausole di astensione previste dall'art. 51 del
Codice di Procedura Civile

5) di non to-ovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di
affidamento previste dall'art. 80 del D. lgs. n. 50/2016 e dell'art. 14 del D.Lgs 9.4.2008, n. 81
dichiarando espressamente di essere a perfetta conoscenza delle singole disposizioni ivi contenute,
che con la presente si intendono formalmente effettuate

6) di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale.

Data 03/12/19.

IL COMMISSARIO

COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA

Pral. 0012220 del 05-12-2019
Cat 6 CI. 5 TECNICO

^ . .-. ^ r -T

^.Ar;i,, ;..

6 l

Wt- Di
^ 'i OMBA

y-l-

..L


